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Miljø og Planlægningsudvalget har i brev af 1. juni 2011 stillet mig følgende spørgs-
mål 746 alm. del, stillet efter ønske fra Per Clausen (EL), som jeg hermed skal be-
svare. 

Spørgsmål 746:

"Vil ministeren redegøre for regeringens klimastrategi set i lyset af, at det globale 
CO2 udslip vokser hurtigere end forventet, og at det danske opkøb af CO2 i ulande-
ne kritiseres for ikke at føre til reelle reduktioner i CO2 udslippet? "

Svar:

Danmark gør både nationalt og internationalt en meget stor indsats for at begrænse 
den globale opvarmning, som det blandt andet er beskrevet i Klimapolitisk Redegø-
relse 2011, der blev offentliggjort den 27. april i år.  

Danmark har under Kyotoprotokollen og EU’s interne byrdefordelingsaftale påtaget 
sig et ambitiøst klimamål i perioden 2008-2012, nemlig en reduktion af den gennem-
snitlige årlige drivhusgasudledning i perioden 2008-2012 på 21 pct. i forhold til 1990. 
Den reduktionsforpligtelse er Danmark på vej til at opfylde. 

Dertil kommer, at Danmark i perioden 2013-2020, ligesom Irland og Luxembourg, har 
påtaget sig et reduktionsmål for de ikke-kvoteomfattede sektorer på 20 pct. i 2020 i 
forhold til 2005, jf. EU’s Klima- og Energipakke. Reduktionsmålet på 20 pct. er det 
højeste, der er tildelt blandt medlemslandene. Klima- og energipakken implementerer 
EU's reduktionsmål på 20 pct. i 2020 i forhold til 1990. 

Også når vi taler om det lange sigt, er Danmark blandt de mest ambitiøse lande. 
Energistrategi 2050 fra februar 2011 fastslår, at regeringens mål er uafhængighed af 
fossile brændsler i 2050. At realisere dette energipolitiske mål vil reducere de danske 
udledninger markant hele vejen frem til 2050. 

I de internationale og europæiske klimaforhandlinger arbejder regeringen samtidig 
målrettet for at hæve det generelle ambitionsniveau. I sidste ende er det vigtigt at få 
reduceret de samlede globale udledninger. Danmark presser f.eks. på for, at EU uni-
lateralt skal øge sin reduktionsmålsætning for drivhusgasudledningen fra 20 pct. til 30 
pct. i 2020 ift. 1990. En endnu mere ambitiøs klimapolitik i EU vil forhåbentlig bidrage 
til, at EU kan få andre lande til også at sætte sig mere ambitiøse mål. 

Miljø- og Planlægningsudvalget 2010-11
MPU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 746
Offentligt



KLIMA- OG 

ENERGIMINISTERIET

Side 2
Med hensyn til brugen af kreditter er det vigtigt at bemærke, at alle de danske CO2-
kreditter er godkendt i det omfattende FN-system, og at det derved er dokumenteret, 
at alle kreditter stammer fra reelle drivhusgasreduktioner. Danmark bidrager således 
gennem sit aktive engagement i internationale klimaprojekter til teknologioverførsel 
og bæredygtig udvikling, som også er en forudsætning for at tackle klimaproblemet.

Med venlig hilsen

Lykke Friis


